		Приложение 1
Pac	поряже	ения КО №
от «	<b>&gt;&gt;</b>	2022

## План мероприятий («Дорожная карта») по сопровождению общеобразовательных организаций в рамках реализации проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе Ленинградской области в 2022-2024 учебном году

№	Мероприятия	Сроки	Ответственные	Ожидаемые результаты		
			организаторы			
	1. Организационно-управленческое сопровождение					
1.	Определение муниципального координатора реализации проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе	Сентябрь 2022 г	КО	Определен муниципальный координатор реализации проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе		
2.	Утверждение перечня общеобразовательных организаций, вошедших в апробацию Проекта	Сентябрь 2022 г.	КО	Утверждена общеобразовательная организация-участник проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе		
3.	Разработка и утверждение плана мероприятий («дорожная карта») по сопровождению общеобразовательной организации в рамках реализации Проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе на 2022–2024 год	Сентябрь 2022 г.	КО	Разработан и утвержден план мероприятий («дорожная карта») по сопровождению общеобразовательной организации в рамках реализации проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе на 2022–2024 год		
4.	Создание муниципальной рабочей группы по реализации проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе на 2022–2024 год	Сентябрь 2022 г.	КО	Создана муниципальная рабочая группа по реализации проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе на 2022–2024 год		

<ul><li>5.</li><li>6.</li></ul>	Проведение заседаний муниципальной рабочей группы по реализации проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе на 2022—2024 год  Организация и проведение мониторинга выполнения плана мероприятий Сосновоборского городского округа по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»	2022-2024 гг. Июнь 2023, Июнь 2024		Утвержден план заседаний муниципальной рабочей группы по реализации проекта «Школа Минпросвщения России» в Сосновоборском городском округе на 2022—2024 год, протоколы заседаний Проведен мониторинг выполнения плана мероприятий муниципального района по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»
	2. Орга	низационно-методич	еское сопровождени	e
1.	Обеспечение организационно-методического сопровождения образовательной организации- участника Проекта	2022-2024 гг.	ГМК	Закреплен специалист, ответственный за организационно - методическое сопровождение образовательной организации-участника Проекта
2.	Организация участия в обучении (курсы повышения квалификации) руководящих и педагогических кадров, управленческих команд школ-участников Проекта	Январь 2022 – июнь 2023 г., Сентябрь 2023 г июнь 2024 г.	КО, ГМК	Обучены на курсах повышения квалификации руководители и педагоги управленческих команд школы-участника Проекта Удостоверения о повышении квалификации.
3.	Информирование руководителей и педагогов школ, участвующих в реализации Проекта, об актуальных программах повышения квалификации и образовательных мероприятиях Академии Минпросвещения, ИУО РАО, ГАОУ ДПО «ЛОИРО» и других учреждений по организации набора на курсы повышения квалификации по вопросам реализации Проекта	2022-2024 гг.	КО, ГМК	Обучены на курсах повышения квалификации руководители и педагоги управленческих команд школы- участника Проекта Удостоверения о повышении квалификации.
4.	НПК «Современные технологии в образовании»	Март 2023 г.	ГМК, ОО	Обмен опытом между ОО, повышение квалификации руководителей и педагогов ОО.
5.	Серия открытых мероприятий ОО «Методический экспресс»	Сентябрь - ноябрь 2023 г.	ГМК, ОО	Обмен опытом между ОО, повышение квалификации руководителей и педагогов ОО.

6.	Организация консультационного	2022-2024 гг.	ГМК, ОО	Оказана адресная методическая помощь	
	сопровождения школ, участвующих в		,		
	реализации Проекта по запросу				
7.	Обеспечение участия образовательной	2022-2024 гг.	КО, ГМК, ОО	Участие образовательной организации-	
	организации-участника Проекта в постоянно			участника Проекта в постоянно	
	действующем семинаре для школ-участников			действующем семинаре для школ-	
	проекта по направлениям реализации Проекта.			участников проекта по направлениям	
				реализации Проекта, согласно плану-	
				графику	
8.	Обеспечение участия управленческой и	2022-2024 гг.	КО, ГМК, ОО	Участие управленческой и школьной	
	школьной команды образовательной			команды образовательной организации-	
	организации-участника Проекта в федеральных			участника Проекта в федеральных и	
	и региональных мероприятиях- вебинарах,			региональных мероприятиях- вебинарах,	
	семинарах-практикумах, круглых столах и			семинарах-практикумах, круглых столах	
	других мероприятий для школ-участников			и других мероприятий для школ-	
	проекта на базе стажировочных площадок			участников проекта на базе	
	Ленинградской области			стажировочных площадок	
		2 Markanarawanana a	0 WW 0 D 0 0 W 7 0 W 7 0	Ленинградской области по плану	
1.	3. Информационное сопровождение           Информирование общественности о         2022-2024 гг.         КО, ГМК, ОО         Обеспечена информированность				
1.	результатах деятельности общеобразовательной	2022-2024 11.	KO, I WIK, OO	Обеспечена информированность родителей или иных законных	
	организации Сосновоборского городского			представителей обучающихся	
	округа по реализации Проекта			в СМИ, официальных сайтах и в	
	округа по реализации проекта			социальных сетях	
2.	Размещение федеральных и региональных	2022-2024 гг.	КО, ГМК, ОО	Размещена актуальная информация о	
	нормативных, инструктивных, методических и	2022 202 1 11.	110,11111,00	проекте «Школа Минпросвещения	
	информационных материалов по вопросам			России» размещена на странице сайта	
	реализации Проекта			КО, ГМК, ОО	
3.	Создание чата в социальной сети (Телеграмм)	2022-2024 гг.	ГМК, ОО	Создан чат в социальной сети	
	для информационной поддержки			(Телеграмм) для информационной	
	-			поддержки	